
 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2015 M. 

SAUSIO 15 D. NUTARIMO NR. O3-3 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS PERDAVIMO, 

SKIRSTYMO IR VISUOMENINIO TIEKIMO PASLAUGŲ BEI VISUOMENINĖS 

KAINOS VIRŠUTINĖS RIBOS NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

 

2016 m.              d. Nr. O3-         

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 9 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 5 punktu, Lietuvos 

Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 2, 7, 22, 31, 35, 39, 51, 59, 67, 69 

straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 12 straipsnio 3 dalimi ir atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus  

2016 m.              d. pažymą Nr. O5-    „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos  

2015 m. sausio 15 d. nutarimo Nr. O3-3 „Dėl Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir 

visuomeninio tiekimo paslaugų bei visuomeninės kainos viršutinės ribos nustatymo metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a :  

Pakeisti Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei 

visuomeninės kainos viršutinės ribos nustatymo metodiką, patvirtintą Komisijos 2015 m. sausio  

15 d. nutarimu Nr. O3-3 „Dėl Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo 

paslaugų bei visuomeninės kainos viršutinės ribos nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Papildyti 7.2.4
2
 papunkčiu: 

„7.2.4
2
. įtraukiant būtinas ir pagrįstas investicijas į energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo priemones, įskaitant išmaniųjų elektros tinklų plėtrą, kurios leistų Įmonėms efektyviau 

vykdyti reguliuojamą veiklą ir teikti papildomas paslaugas asmenims, įgyvendinantiems energijos 

vartojimo efektyvumą didinančias priemones. Nustatant tokių investicijų pagrįstumą ir būtinumą, 

turi būti įvertinami kiekvienos energijos efektyvumą didinančios priemonės kaštai ir nauda.“ 

2. Papildyti 14
2
.4 papunkčiu: 

„14
2
.4. veiklos sąnaudų sumažėjimas dėl paklausos, reagavimo į paklausą priemonių 

diegimo, gamybos pajėgumų plėtros, įskaitant sutaupymą dėl elektros energijos perdavimo ar 

skirstymo paslaugų teikimo ar investicijų į tinklus sąnaudų sumažėjimo bei optimalaus tinklo 

eksploatavimo.“ 

3. Papildyti 20.2.1
1
 papunkčiu: 

„20.2.1
1
. įtraukiant būtinas ir pagrįstas investicijas į energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo priemones, įskaitant išmaniųjų elektros tinklų plėtrą, kurios leistų Įmonėms efektyviau 

vykdyti reguliuojamą veiklą ir teikti papildomas paslaugas asmenims, įgyvendinantiems energijos 

vartojimo efektyvumą didinančias priemones. Nustatant tokių investicijų pagrįstumą ir būtinumą, 

turi būti įvertinami kiekvienos energijos efektyvumą didinančios priemonės kaštai ir nauda.“ 

2. Papildyti 27
2
.4 papunkčiu: 

„27
2
.4. veiklos sąnaudų sumažėjimas dėl paklausos, reagavimo į paklausą priemonių 

diegimo, gamybos pajėgumų plėtros, įskaitant sutaupymą dėl elektros energijos perdavimo ar 

skirstymo paslaugų teikimo ar investicijų į tinklus sąnaudų sumažėjimo bei optimalaus tinklo 

eksploatavimo.“ 

 

Komisijos pirmininkas 

Projektas 


